

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
Pregão Eletrônico - 011/2022

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Açúcar, tipo cristal 2kg
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	11,02
Valor Final:	7,39
Valor Total:	10.346,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	NEURIVAN MARTINS JORGE (04.552.747/0001-03)
Modelo:	variados
Item:	0002
Descrição:	Achocolatado em pó, sabor tradicional, enriquecido com vitaminas 400g
Quantidade:	1.100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	9,16
Valor Final:	5,89
Valor Total:	6.479,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	M M P DA SILVA COMERCIO (17.882.281/0001-56)
Modelo:	PC
Item:	0003
Descrição:	Amido de mandioca em pó, tipo 1 kg
Quantidade:	3.400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	6,49
Valor Final:	3,49
Valor Total:	11.866,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	NEURIVAN MARTINS JORGE (04.552.747/0001-03)
Modelo:	variados
Item:	0004
Descrição:	Arroz branco, tipo 1, orgânico 5kg
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	23,60
Valor Final:	16,98
Valor Total:	10.188,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	NEURIVAN MARTINS JORGE (04.552.747/0001-03)
Modelo:	variados
Item:	0005
Descrição:	Biscoito água e sal, tipo bolacha 400g
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	7,30
Valor Final:	4,39
Valor Total:	4.390,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	M M P DA SILVA COMERCIO (17.882.281/0001-56)
Modelo:	PC
Item:	0006
Descrição:	Café torrado moído suave tradicional, empacotamento vácuo 250g
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	9,00

Página 1 de 1



Valor Final: 5,90
 Valor Total: 7.080,00
 Adjudicado em: 24/02/2022 - 09:19:46
 Adjudicado por: SEMAIAS DA SILVA MORAIS
 Nome da Empresa: M M P DA SILVA COMERCIO (17.882.281/0001-56)
 Modelo: PC

Item: 0007
 Descrição: Carne bovina in natura, tipo 1ª qualidade, limpa, características adicionais sem músculo e sem resíduos
 Quantidade: 2.000
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 39,30
 Valor Final: 20,90
 Valor Total: 41.800,00
 Adjudicado em: 24/02/2022 - 09:19:46
 Adjudicado por: SEMAIAS DA SILVA MORAIS
 Nome da Empresa: M M P DA SILVA COMERCIO (17.882.281/0001-56)
 Modelo: KG

Item: 0008
 Descrição: Carne bovina in natura, tipo 2ª qualidade, apresentação desossada, limpa, características adicionais sem músculo, máximo 5 de resíduos
 Quantidade: 2.000
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 35,00
 Valor Final: 19,99
 Valor Total: 39.980,00
 Adjudicado em: 24/02/2022 - 09:19:46
 Adjudicado por: SEMAIAS DA SILVA MORAIS
 Nome da Empresa: M M P DA SILVA COMERCIO (17.882.281/0001-56)
 Modelo: KG

Item: 0009
 Descrição: Carne de ave frango in natura, inteiro, estado de conservação congelado
 Quantidade: 5.500
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 15,58
 Valor Final: 7,39
 Valor Total: 40.645,00
 Adjudicado em: 24/02/2022 - 09:19:46
 Adjudicado por: SEMAIAS DA SILVA MORAIS
 Nome da Empresa: M M P DA SILVA COMERCIO (17.882.281/0001-56)
 Modelo: KG

Item: 0010
 Descrição: Condimento alho natural cabeça
 Quantidade: 250
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 23,67
 Valor Final: 13,38
 Valor Total: 3.345,00
 Adjudicado em: 24/02/2022 - 09:19:46
 Adjudicado por: SEMAIAS DA SILVA MORAIS
 Nome da Empresa: NEURIVAN MARTINS JORGE (04.552.747/0001-03)
 Modelo: variados

Item: 0011
 Descrição: Condimento urucu em pó 100g
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 2,84
 Valor Final: 0,70
 Valor Total: 210,00
 Adjudicado em: 24/02/2022 - 09:19:46
 Adjudicado por: SEMAIAS DA SILVA MORAIS
 Nome da Empresa: M M P DA SILVA COMERCIO (17.882.281/0001-56)
 Modelo: PC

Item: 0012
 Descrição: Creme de leite leve UHT homogeneizado 200g
 Quantidade: 1.400
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 3,73
 Valor Final: 2,05
 Valor Total: 2.926,00
 Adjudicado em: 24/02/2022 - 09:19:46
 Adjudicado por: SEMAIAS DA SILVA MORAIS



Nome da Empresa:	J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO (11.454.699/0001-86)
Modelo:	ccgl
Item:	0013
Descrição:	Farinha de mandioca, grupo d'água, amarela, grossa, tipo 1, acidez baixa
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	10,33
Valor Final:	6,98
Valor Total:	17.450,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	NEURIVAN MARTINS JORGE (04.552.747/0001-03)
Modelo:	variados
Item:	0014
Descrição:	Farinha de milho amarelo, tipo: flocada, pré-cozida, transgênico, fortificada com ferro e ácido fólico 500g
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	3,48
Valor Final:	1,97
Valor Total:	5.910,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	M M P DA SILVA COMERCIO (17.882.281/0001-56)
Modelo:	PC
Item:	0015
Descrição:	Gordura vegetal margarina cremosa, mínimo de 80% de gordura, sabor com sal 1kg
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	15,13
Valor Final:	8,98
Valor Total:	7.184,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	NEURIVAN MARTINS JORGE (04.552.747/0001-03)
Modelo:	variados
Item:	0016
Descrição:	Legume em conserva milho verde 200g
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	3,71
Valor Final:	2,57
Valor Total:	3.855,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	M M P DA SILVA COMERCIO (17.882.281/0001-56)
Modelo:	PC
Item:	0017
Descrição:	Legume in natura, batata inglesa, orgânico
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	6,25
Valor Final:	2,29
Valor Total:	2.290,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO (11.454.699/0001-86)
Modelo:	frutti
Item:	0018
Descrição:	Legume in natura, beterraba inglesa, orgânico
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	6,12
Valor Final:	3,68
Valor Total:	3.680,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	NEURIVAN MARTINS JORGE (04.552.747/0001-03)
Modelo:	variados
Item:	0019
Descrição:	Legume in natura, cebola branca, orgânico
Quantidade:	1.000



Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,22
Valor Final:	2,69
Valor Total:	2.690,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO (11.454.699/0001-86)
Modelo	fruta
Item:	0020
Descrição:	Legume in natura, cenoura
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,66
Valor Final:	4,09
Valor Total:	4.090,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO (11.454.699/0001-86)
Modelo:	fruta
Item:	0021
Descrição:	Leguminosa, feijão carioca, tipo1 1kg
Quantidade:	1.800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,96
Valor Final:	5,38
Valor Total:	9.684,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	M M P DA SILVA COMERCIO (17.882.281/0001-56)
Modelo:	PC
Item:	0022
Descrição:	Leite condensado 270g
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	5,83
Valor Final:	2,98
Valor Total:	4.470,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO (11.454.699/0001-86)
Modelo:	ccgl
Item:	0023
Descrição:	Leite em pó, origem de vaca, integral, instantâneo 200g
Quantidade:	10.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,66
Valor Final:	3,28
Valor Total:	34.440,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	NEURIVAN MARTINS JORGE (04.552.747/0001-03)
Modelo:	variados
Item:	0024
Descrição:	Macarrão espagete 500g
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,50
Valor Final:	1,92
Valor Total:	1.536,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO (11.454.699/0001-86)
Modelo:	purissimo
Item:	0025
Descrição:	Massa de tomate, extrato concentrado, tradicional, em creme 300g
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,72
Valor Final:	1,67
Valor Total:	2.336,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46



Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	M M P DA SILVA COMERCIO (17.882.281/0001-56)
Modelo:	PC
Item:	0026
Descrição:	Milho de canjica amarelo 500g
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,25
Valor Final:	2,54
Valor Total:	3.810,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	NEURIVAN MARTINS JORGE (04.552.747/0001-03)
Modelo:	variados
Item:	0027
Descrição:	Milho de pipoca 500g
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,92
Valor Final:	2,68
Valor Total:	2.144,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	NEURIVAN MARTINS JORGE (04.552.747/0001-03)
Modelo:	variados
Item:	0028
Descrição:	Óleo vegetal comestível, puro, vegetal soja, qualidade tipo 1 900ml
Quantidade:	1.100
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	10,72
Valor Final:	7,28
Valor Total:	8.008,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO (11.454.699/0001-86)
Modelo:	concordia
Item:	0029
Descrição:	Ovo galinha, branco, classe a, tipo jumbo 30unid
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Cartela
Valor Referência	16,70
Valor Final:	10,68
Valor Total:	16.020,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO (11.454.699/0001-86)
Modelo:	branco
Item:	0030
Descrição:	Pão de farinha de trigo refinada, semi-doce 45g
Quantidade:	45.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,26
Valor Final:	0,57
Valor Total:	25.650,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	M M P DA SILVA COMERCIO (17.882.281/0001-56)
Modelo:	UNO
Item:	0031
Descrição:	Sal refinado, alimentícia, teor mínimo cloreto de sódio 98,5% 1kg
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,32
Valor Final:	0,73
Valor Total:	219,00
Adjudicado em:	24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por:	SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa:	M M P DA SILVA COMERCIO (17.882.281/0001-56)
Modelo:	PC
Item:	0032
Descrição:	Tempero completo 1kg



Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência: 12,66
Valor Final: 6,56
Valor Total: 3.330,00
Adjudicado em: 24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por: SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO (11.454.699/0001-86)
Modelo: mariza

Item: 0033
Descrição: Vinagre maçã, aromático, acidez 4,20 per, líquido 500ml
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 5,56
Valor Final: 1,00
Valor Total: 360,00
Adjudicado em: 24/02/2022 - 09:19:46
Adjudicado por: SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Nome da Empresa: SANTOS COELHO COMERCIO LTDA (27.800.493/0001-09)
Modelo: 500ml


SEMAIAS DA SILVA MORAIS
Pregoeiro

